CHIHUAHUA

GOBIERNO MUNICIPAL 2018-2021

CERTIFICADA
Ago 2019 - Jul 2020
MEX

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES QUE RIGEN EL PROCEDIMIENTO DE
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL NUMERO IMPE/LP/05/2019.

Constituidos en el Auditorio del Instituto Municipal de Pensiones, ubicado en Calle Rio Sena, No. 1100
de la Colonia Alfredo Chavez de esta ciudad de Chihuahua, siendo las once horas del dia once de
noviembre del afio dos mil diecinueve, con fundamento en los articulos 58 y 59 de la Ley de
Adgquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Chihuahua, se dieron cita los
integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del IMPE, asi como los
interesados en participar en la Junta de Aclaraciones a las bases que rigen el procedimiento de
licitacion publica presencial nimero IMPE/LP/05/2019, relativa a la adquisicién de mobiliario y equipo
de oficina.

La sesion es presidida por la C.P. SILVIA G. VALDEZ GOMEZ, en representacién del Presidente del
Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del IMPE, quien dio un saludo de bienvenida, y
con ello dio inicio a la junta de aclaraciones, continuando con el pase de lista de asistencia de los
integrantes del Comité encontrandose presentes:

PRESIDENTE DEL COMITE C.P. SILVA G. VALDEZ GOMEZ
SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA DEL IMPE, EN
REPRESENTACION DEL PRESIDENTE DEL COMITE
VOCAL ING. ALFREDO CHAVEZ SEDANO )
SUBDIRECTOR DE PLANEACION Y EVALUACION DEL IMPE
VOCAL DR. ALFONSO ESCARENO CONTRERAS
SUBDIRECTOR MEDICO DEL IMPE
VOCAL DR. ERNESTO GRADO AHUIR
COORDINADOR DE SERVICIOS SUBROGADOS DEL IMPE
ASESOR DEL AREA JURIDICA LIC. SILVIA ALEJANDRA DOMINGUEZ VALENZUELA :
JEFA DEL DEPARTAMENTO JURIDICO DEL IMPE Vg\
INVITADO LIC. GABRIELA EDITH AGUIRRE ESQUIVEL ‘
EN REPRESENTACION DE SINDICATURA
INVITADO LIC. FERNANDO ARTURO MARTINEZ TRUJILLO 1
EN REPRESENTACION DEL OFICIAL MAYOR \
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Se hace constar que se encuentran presentes la mayoria de los integrantes del Comité de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del IMPE.

Asi mismo se cuenta presente la C.P.MARIA GUADALUPE AGUILAR ARMENDARIZ, Jefa del
Departamento de Recursos Materiales y area requirente de los bienes objeto de la presente licitacion.

Por parte de los licitantes interesados en participar se encuentra presente la C. Norma Lozoya Chavez.

Siguiendo con el desarrollo de la junta de aclaraciones, se da cuenta de carta intencion en participar
por parte de la C. NORMA LOZOYA CHAVEZ (MARLO MOBILIARIO), acompafiada de preguntas yo
aclaraciones a bases rectoras siendo las que se transcriben a continuacion:

1. - PARTIDA DOS:

-ESCRITORIO EN “L” MEDIDA ESTANDAR (APROX. 1.60 M DE LARGO);QUE MEDIDA ES LA
LATERAL?

Respuesta: LA MEDIDA LATERAL ES DE 95 CENTIMETROS POR 55 CENTIMETROS.

2.- PARTIDA DOS: PARA MEJORA EL PRECIO EN EL ESCRITORIO Y NO HAYA DESPERDICIO
DE MATERIALES, EL ESCRITORIO PUEDE SER DE .60CM. DE ANCHO EN LUGAR DE .70CM.?

Respuesta: EN LA PARTIDA DOS, SOLICITAMOS SE APEGUE A LAS MEDIDAS ESTABLECIDAS
EN LAS BASES.

3.- PARTIDA DOS: -;EL ESCRITORIO ES PUNTA DE BALA? O ES RECTANGULAR?
Respuesta: EN LA PARTIDA DOS EL ESCRITORIO EN “L” ES DE PUNTA DE BALA

4.- PARTIDA NUEVE: ARCHIVERO DE PISO DE 0.65 METROS. - ;ARCHIVERO SE REFIERE A
UN LIBRERO ABIERTO O LIBRERO DE PISO DE 4 ENTREPANOS?

Respuesta: ES LIBRERO DE CUATRO ENTREPANOS.
5.- PARTIDA NUEVE: -S| ES LIBRERO ¢DE CUANTOS ENTREPANOS?; PODEMOS VER FOTO?

Respuesta: EN LA PARTIDA NUEVE, SE REFIERE A UN LIBRERO CON DOS PUERTAS Y
CUATRO ENTREPANOS. SE ANEXA FOTO

6.- PARTIDA DIEZ: -ESCRITORIO INDIVIDUAL PARA COMPUTADORA, (LA REPISA SE REFIERE
A UN PORTA-TECLADO QUE TENGA CORREDERAS? O LA REPISA ES FIJA? PODEMOS VER
FOTO?
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Respuesta: EN LA PARTIDA DIEZ, SE REFIERE A UN PORTA-TECLADO, CON CORREDERAS,
(RIELES LATERALES) SE ANEXA FOTO DEL ESCRITORIO.

7.- PARTIDA DIECISEIS: GAVETA COLGANTE CON PUERTA, POR LO LARGO DE LA GAVETA SE
RECOMIENDA 2 PUERTAS, PUEDE SER DE 2 PUERTAS? ;LLEVA CERRADURA? ;COMO VA
COLGADA A LA PARED? Y POR SU PUESO, PUEDE SER LA MELAMINA DE 16 MM. DE GROSOR
EN EL ENTREPANO Y EN LAS PUERTAS? PUEDO VER FOTO?

Respuesta EN LA PARTIDA DIECISEIS, LA GAVETA DEBE SER CON UNA SOLA PUERTA, (ABRE
HACIA ARRIBA) CON DOS PISTONES LATERALES (100 NEWTON CADA UNO) Y BISAGRAS
OCULTAS, QUE INCLUYA CERRADURA CON LLAVE.

EL GROSOR PUEDE SER DE 16 MM (5/8”)

SE ANEXA FOTO

8.- PARTIDA VEINTE: SILLA METALICA QUE SOPORTE MAS DE 100 GKS. ;PUEDO VER FOTO?
SE ANEXA IMAGEN.

EL LICITANTE REPLANTEA PREGUNTA EN RELACION AL MATERIAL DE RESPALDO DE LA
SILLA

RESPUESTA: RESPALDO DE MALLA COM SOPORTE LUMBAR Y ASIENTO ACOJINADO COM
DESCANSA BRAZOS

9.- 11.- A.1) DOCUMENTACION COMPLEMENTARIA DE LA PROPUESTA TECNICA:

ORIGNAL Y COPIA SIMPLE DE LA CONSTANCIA DE REGISTO VIEGENTE EN EL PADRON DE
PROVEDORES DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE PENSIONES. ESTOY EN PROCESO DE RECIBIR
LA CONSTANCIA DEL REGISTO, EN CASO DE NO OBTENERLA A TIEMPO PARA CERRAR EL
SOBRE, ¢(PUEDO PRESENTAR UNA COPIA DEL “ RECIBO DE INGRESOS” DEL PAGO POR

AFILIACION AL PADRON DE PROVEEDORES DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE PENSIONES 2019
??

Respuesta: FAVOR DE APEGARSE A LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN LAS BASES
RECTORAS Y PRESENTAR EN ORIGINAL.

10 .-ORIGINAL Y COPIA SIMPLE DE DOCUMENTO EXPEDIDO POR LA TESORERIA MUNICIPAL
DE CHIHUAHUA EN LA QUE SE ACREDITE LA INEXISTENCIA DE ADEUDOS A CARGO DEL
LICITANTE, AL DIA ULTIMO DE SEPTIEMBRE DE 2019. ;PUEDO PRESENTAR ORIGINAL Y
COPIA DEL RECIBO DE : PAGO DE PREDIAL 2019 CON FECHA DEL 08/04/2019 ?

Respuesta: DEBERA APEGARSE A LO SOLICITADO EN LAS BASES Y PRESENTAR EL
ORIGINAL.
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En este acto se hace entrega a la licitante de disco compacto con anexo F que contiene las
aclaraciones formuladas.

No habiendo mas preguntas ni otro asunto que tratar, se dio por concluido el acto, siendo las once
horas con diecinueve minutos del dia once de noviembre del presente aiio, firmando al margen y al
calce todos los que en él actuaron y quisieron hacerlo.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE
SERVICIOS DEL INSTITUTO MUNI 4'9,‘ DE PENSIONES.

[V

¥
AVDEZ GOMEZ

PRESIDENTE DEL COMITE

C.P. SILVA
EN REPRESENTACIO)

\

:3!-'»‘Jl—' BEDANO
SUBDIRECTOR DE PLANEACION F‘EVALUACION DEL IMPE

z

DR. ALFONSO ESGARENO CONTRERAS

SUBDIRECYOR émcon MPE

M
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DR. ERNESA'O GRADO AHUIR
COORDINADOR DE SERVICIOS SYBROGADOS DEL IMPE

LIC. SILVIA ALEJANDRA DO EZ VALENZUELA
JEFA DEL DEPARTAMENTO JURIDICO DEL IMPE
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LIC. FERNANDO ARTURQ MARTINEZ TRUJILLO
EN REPRESENTAQION DEL OFICIAL MAYOR

! X X LA
C.P.MARIA GUADALUPE AG : =
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSQ PRIALES

Y AREA REQUIRENTE

POR LOS LICITANTES:

C. NORMA LOZOYA CHAVEZ

ESTA HOJA CONTIENE CUATRO FIRMAS DEL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
IMPE/LP/05/2019 CELEBRADA EL 11 DE NOVIEMBREDE 2019 A LAS ONCE HORAS.
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